
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.1 

Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimatneitralitātes 

rīcības plāna 2024. – 2030. gadam izstrādes darba uzdevums 

 
Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.jūlija noteikumu Nr.628  

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”  

127.punktu 

1. Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimatneitralitātes 

rīcības plāna 2024. – 2030. gadam (turpmāk – IEKRP) izstrādes mērķis – izstrādāt 

IEKRP, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums izvirzīto 

uzstādījumu īstenošanai.  

2. IEKRP izstrādes uzdevums: 

Novērtēt Ludzas novada pašvaldības esošo situāciju, izvirzīt enerģētikas un 

klimata politikas mērķus, piedāvāt redzējumu, risinājumus (pasākumu kopumu) to 

sasniegšanai, ņemot vērā aktuālos Eiropas Komisijas regulu projektus un regulas 

2021. – 2030.g. periodam, nacionālā līmeņa un Latgales plānošanas reģiona 

dokumentus. 

3. IEKRP izstrādi veikt saskaņā ar: 

3.1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātajiem 

„Metodiskiem ieteikumiem pašvaldībām klimata pārmaiņu politikas jomā”; 

3.2. Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, nacionāla un reģionāla līmeņa 

attīstības plānošanas dokumentiem; 

3.3. pašvaldības spēkā esošajiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, attīstības programmu;  

3.4. IEKRP izstrādes procesa plānu un provizoriskajiem izpildes termiņiem. 

 

4. Prasības sabiedrības iesaistei IEKRP izstrādē: 

4.1. Nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību IEKRP izstrādē saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

4.2. IEKRP izstrādes procesā organizēt darba grupas sanāksmes. 

4.3. Nodrošināt sabiedrības informēšanu un sabiedrības pārstāvju līdzdalības iespējas 

IEKRP izstrādē:  

4.3.1. nodrošinot informācijas pieejamību internetā (informācijas regulāru 

atjaunošanu; atspoguļot IEKRP izstrādes aktivitātes; nodrošināt viedokļu 

izteikšanas iespējas, kā arī atbildes komentāru saņemšanas iespējas uz 

interesējošiem jautājumiem);  

4.3.2. organizējot IEKRP sabiedriskās apspriešanas sapulces; 

4.3.3. apkopojot IEKRP sabiedriskās apspriešanas rezultātus un sagatavojot 

sabiedriskās apspriešanas informatīvā ziņojuma projektu. 

5. IEKRP izstrādē izmantot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu. 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

IEKRP izstrādes process un izpildes termiņi: 
 

Nr. 

p.k. 

Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās IEKRP izstrādei 

1.1. Ludzas novada pašvaldības domes lēmums par IEKRP  izstrādes 

uzsākšanu. 

2024.gada jūnijs 

1.2. Lēmuma par IEKRP uzsākšanu nosūtīšana Latgales plānošanas 

reģionam un ievietošana TAPIS. 

Paziņojuma publicēšana mājaslapā www.ludzasnovads.lv, 

laikrakstā „Ludzas Zeme”.  

2024.gada jūnijs 

1.3. IEKRP izstrādes darba plāna un  sabiedrības līdzdalības plāna 

izstrāde. 

2024.gada jūlijs 

1.4. Ar IEKRP saistītu augstāka un līdzīga  līmeņa dokumentu analīze. 2024.gada jūlijs 

2. IEKRP 1.redakcijas izstrāde 

2.1. IEKRP 1.redakcijas projekta izstrāde. 2024.gada augusts- 

septembris 

2.2. IEKRP 1.redakcijas projekta izskatīšana darba grupā. 2024.gada oktobris 

3. Publiskā apspriešana un saskaņošana 

3.1. Ludzas novada pašvaldības domes lēmums par IEKRP 1. 

redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai.   

IEKRP 1. redakcijas nosūtīšana Latgales plānošanas reģionam 

atzinuma saņemšanai. 

2024.gada oktobris - 

novembris 

3.2. Paziņojuma par IEKRP 1. redakcijas  publisko  apspriešanu 

publicēšana pašvaldības  mājas lapā www.ludzasnovads.lv, 

laikrakstā „Ludzas Zeme”.  

2024.gada oktobris 

3.3. IEKRP 1. redakcijas publiskās  apspriešanas organizēšana, un 

rezultātu apkopošana.  

2024.gada novembris 

3.4. IEKRP 1. redakcijas publiskās apspriešanas  rezultātu izvērtēšana 

darba grupā. 

2024.gada decembris 

3.5. IEKRP 1. redakcijas publiskās apspriešanas kopsavilkuma 

izstrādāšana.  

2025.gada janvāris 

4. IEKRP gala redakcijas apstiprināšana 

4.1. IEKRP galīgās redakcijas izstrāde, ņemot vērā sniegtos iebildumus un 

priekšlikumus, kā arī  publiskās apspriešanas rezultātus. 

2025.gada februāris 

4.2. Ludzas novada pašvaldības domes lēmums par IEKRP gala  

redakcijas nodošanu Latgales plānošanas reģionam atzinuma 

saņemšanai.  

2025.gada aprīlis 

4.3. Ludzas novada pašvaldības domes lēmums par IEKRP  gala 

redakcijas apstiprināšanu. Lēmuma publicēšana mājas lapā 

www.ludzasnovads.lv, laikrakstā „Ludzas Zeme”, nosūtīšana 

Latgales plānošanas reģionam, ievietošana TAPIS. 

2025.gada jūnijs 

4.4. Apstiprinātā IEKRP gala redakcijas publiskošana mājas lapā 

www.ludzasnovads.lv un TAPIS. 

2025.gada jūlijs 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs            E.Mekšs 

    

 

http://www.ludzasnovads.lv/
http://www.ludzasnovads.lv/
http://www.ludzasnovads.lv/
http://www.ludzasnovads.lv/

